
UCHWAŁA NR XXXIV.224.2017
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie pozbawienia kategorii części drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2017r., poz. 
1875), w związku z art. 10 ust. 1,2 i 3 oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2016r, poz. 1440 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Garwolińskiego, Rada Miejska w 
Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii części drogi publicznej gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania 
części drogi gminnej nr 131028W, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 427/1 w obrębie Trąbki, gm. Pilawa, o 
powierzchni ogólnej 0,0496 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Garwolinie prowadzona jest księga wieczysta nr 
SI1G/00041358/2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: AD71BC03-2D48-42E1-9E74-7AF7842974D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nieruchomość położona w miejscowości Trąbki, gm. Pilawa, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków nr
427/1, o powierzchni ogólnej 0,0496 ha, będąca własnością Miasta i Gminy Pilawa, stanowi część drogi
gminnej, oznaczonej w gminnej ewidencji dróg numerem 131028W.

Opisana powyżej część drogi o długości ok. 120m biegnie od drogi wojewódzkiej nr 805 do torów PKP.
Zamknięcie kilkanaście lat temu przejazdu i przejścia przez tory PKP pozbawiło możliwości użytkowania tej
drogi jako droga gminna. W celu uregulowania stanu formalno-prawnego, omawianą część drogi należy
pozbawić kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi gminnej.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, organem właściwym do pozbawienia drogi
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10
ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do
odpowiedniej kategorii.

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych należy do kompetencji Rady Miejskiej w Pilawie i
dokonywane jest po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Garwolińskiego. Zarząd Powiatu Garwolińskiego
uchwałą nr 620/201/2017 z dnia 30 października 2017 r. pozytywnie zaopiniował pozbawienie kategorii drogi
gminnej części drogi gminnej nr 131028W stanowiącej działkę ewidencyjną nr 427/1 w obrębie Trąbki, gm.
Pilawa.

Id: AD71BC03-2D48-42E1-9E74-7AF7842974D7. Podpisany Strona 1




